13.06.2024

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШ ЕН И Е

г. Благовещенск
№ 70/47

Об увековечении памяти Еремича Александра Порфирьевича

Рассмотрев обращение Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Амурская
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения
Российской Федерации и Государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Благовещенская городская клиническая
больница» об увековечении памяти доктора медицины Еремича Александра
Порфирьевича, в соответствии с Положением об увековечении памяти
граждан и исторических событий на территории муниципального
образования города Благовещенска, утвержденным рещением
Благовещенской городской Думы от 28.10.2010 № 18/130, и статьей 20
Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая
заключение комитета Благовещенской городской Думы по социальным
вопросам, вопросам молодежи и дететва. Благовещенская городская Дума
решила:

1. Увековечить память Еремича Александра Порфирьевича -  доктора
медицины, одного из первооткрывателей внутривенного наркоза путем
установки мемориальной доски на фасаде здания Государственного
автономного учреждения здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая больница», расположенного
по адресу: г. Благовещенск, ул. Больничная, д. 32.

2. Мероприятия по изготовлению, установке и содержанию
мемориальной доски производятся за счет средств ходатайствующей
стороны.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт тАдминистрации
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

С.В. Попов

http://www.admblag.ru